
 

 

COMUNE DI ORCIANO PISANO 
(Provincia di Pisa)  

 

 
 

 

AREA 1: AMMINISTRATIVO - CONTABILE 

 

 

DETERMINAZIONE N.83 DEL 28/06/2023 

 

 

  

OGGETTO: 

BANDO PER L'EROGAZIONE DEL "BONUS SOCIALE IDRICO 

INTEGRATIVO" ANNO 2023, CALCOLATO SULLA SPESA SOSTENUTA 

NELL'ANNO 2022. APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
  

 

 PREMESSO che 

la Giunta Comunale con delibera N.14 del 22.03.2022 individuava la sottoscritta come 
Responsabile dell’Area 1 Amministrativo-Contabile e di tutti i procedimenti relativi appartenenti alla 
competenza dei rispettivi Uffici e Servizi; 

il Consiglio Comunale, con deliberazione n. 4 del 26.04.2023, esecutiva, approvava il Bilancio di 
Previsione 2023-2025;  

Richiamate: 

 la Deliberazione di Giunta Comunale n. 12 del 14/04/2023 ad oggetto: “Bonus Sociale 
Idrico Integrativo - Indirizzi”; 

 la determinazione n. 66 del 01/05/2023 ad oggetto: “Avviso pubblico per l'erogazione del 
“bonus idrico integrativo anno 2023, calcolato sulla spesa sostenuta nell'anno 2022. 
Approvazione”; 

 la Determinazione n. 77  del 05/06/2023 ad oggetto: Bando per l’erogazione del “Bonus 
Sociale idrico integrativo” anno 2023 calcolato sulla spesa sostenuta nell’anno 2022. 
Approvazione graduatoria provvisoria; 

 
Preso atto della graduatoria provvisoria, comprensiva dei candidati ammessi al rimborso, di quelli 
ammessi con riserva e di quelli esclusi; 
 
Dato atto che non sono pervenute opposizioni avverso la graduatoria medesima; 
 



Ritenuto, pertanto, di procedere alla formazione e contestuale approvazione della graduatoria 
definitiva, costituita dall’elenco degli ammessi allegati al presente atto che costituiscono parte 
integrante e sostanziale; 
 
Dato atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa è immediatamente 
esecutivo, poiché è omesso il visto di regolarità contabile di cui all’art. 151 del D.Lgs. n. 267 del 
18.08.2000; 
 
Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di attestare: 

 la regolarità e correttezza dello stesso, ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art.147-
bis del Tuel; 

 la non sussistenza di motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per la sottoscritta, 
ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 6-bis della Legge n. 241/1990; 
 

Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii; 
 

D E T E R M I N A 
 

 Di approvare la premessa narrativa che si intende qui richiamata, costituente parte 
integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

 Di procedere alla formazione e contestuale approvazione della graduatoria definitiva, 
costituita dall’elenco degli ammessi al bonus sociale idrico integrativo anno 2023, di cui agli 
Allegati al presente atto che costituiscono parte integrante e sostanziale; 

 di procedere alla trasmissione all’autorità idrica competente alla gestione del servizio che 
provvederà a erogare l’agevolazione sulla base della spesa idrica sostenuta nel 2022; 

 di attestare che il presente atto è stato redatto secondo i principi di regolarità e correttezza 
amministrativa, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dagli artt. 107, comma 6, e 147- 
bis del Tuel; 

 di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata all’albo pretorio on line ex art. 
32 L. 69/2009 per la durata di 15 giorni consecutivi a cura dell’Ufficio di Segreteria. 

 
APPLICAZIONE 

 Il presente atto non prevede alcun accertamento di entrata o impegno di spesa, in quanto 
la corresponsione del contributo agli aventi diritto compete, esclusivamente, al Gestore del 
servizio idrico.  
 

INFORMAZIONI 
 Ai sensi della legge 241/90 Responsabile del procedimento e della sua esecuzione è la sottoscritta 

Giuliana Menci (tel. 050683018, fax 050683033, email: sindaco@comune.orcianopisano.pi.it) 

 Contro il presente atto è possibile ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente per territorio o, in alternativa, 
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, rispettivamente entro 60 giorni e 120 giorni dalla 
pubblicazione all’Albo Pretorio del presente atto. 

 Il Comune di Orciano Pisano (titolare del trattamento), ai sensi del D.Lgs. 30 giugno 2003, n. 196 e 
Regolamento UE 679/2016, tratterà i dati contenuti nel presente atto, esclusivamente, per lo svolgimento 
delle attività e per l’assolvimento degli adempimenti previsti dalle leggi, dai regolamenti comunali nonché 
dal rapporto obbligazionario scaturito dal presente atto. Incaricato del trattamento dei dati è la sig.ra 
Giuliana Menci 

 

 
 

·  

 
 
 
  



 
 

 

 

 
S P E S A 

 

ESERCIZIO DESCRIZIONE CAPITOLO CAPITOLO IMPEGNO IMPORTO 

     

 

E N T R A T A 

 

ESERCIZIO DESCRIZIONE CAPITOLO CAPITOLO ACCERTAMENTO IMPORTO 

     

 

 

 Sindaco 

 GIULIANA MENCI / Intesi Group S.p.A. 

 

  

 

  


